
Studniční kaple ve Žďáře nad Sázavou 

  

Měřítko přibližně 1:100, doporučeno tisknout na 200g papír 

Popis: 

Studniční kaple je symbolem, od něhož odvozuje cisterciácký klášter ve Žďáře svoje jméno: Fons Beatae 

Mariae Viriginis - Studnice Panny Marie. Jedná se o desetibokou kapli s 18m hlubokou tesanou studnou, která 

zásobovala klášter pitnou vodou. Gotická kaple byla později upravena barokně architektem Santinim. Na 

ocelové konstrukci nad studnou byla původně umístěna socha Studniční Panny Marie. Studniční kaple se 

nachází v prostorách bývalého rajského dvora, kam směli vstupovat pouze cisterciáci. 

(čerpáno z informační cedule před kaplí) 

 

Návod: 

Podlepte podstavec 1 překližkou a nechte proschnout. Z dílů 2 a 3 sestavte pět oken, z dílů 4 a 5 dveře a z dílu 

6 výklenek. Vše vlepte do pláště 7. Plášť nalepte na podlahu 8 a strop 9. Sestavte deset opěrných sloupů z dílů 

10 a 11, které můžete dole zafixovat pomocnými díly 12. Sloupy nalepte na plášť 7. Vzniklý celek nalepte na 

podstavec 1. Z dílů 13-15 slepte střechu, kterou nalepte na 16 a na spoje doplňte 17. Nalepte střechu na 

strop 9. Ke zdi 7 a podložce 1 přilepte zeď 18. Na sloupy doplňte stříšky 19, na zdi doplňte erby 20. Okolo kaple 

nalepte kamenný rantl 21 a na něj 22. Pod okna doplňte 23. Ze špejle a dílů 24 a 25 vyrobte špičku a vlepte do 

střechy. 

Dle vlastního vkusu můžete doplnit další doplňky, např. trávu, strom apod. 

Hotovo, gratuluji!!! 

 

 

 

 

 

PS: Pokud se Vám model líbí, napište mi. Pokud se Vám nelíbí, nebo máte nějaké připomínky či náměty na 

vylepšení, napište mi též. Děkuji. pavel.styl@seznam.cz, http://papir.pavelstyl.cz 














